
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00624073- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que el Laboratorio de Hemoderivados “Presidente
Illia” solicita que se llame a licitación pública para “Contratar la Provisión de Materias
Primas para Procesos Productivos para el Laboratorio de Hemoderivados UNC”; y

CONSIDERANDO:

Que, a tal efecto, acompaña la Solicitud de Bienes y Servicios N° 318/21 (orden 3), en la
que se detalla los productos médico/farmacéuticos requeridos y se propone la
conformación de las Comisiones Evaluadora y de Recepción; el Pliego de Condiciones
Particulares (orden 5), y las Cláusulas Particulares (orden 6);

Que el trámite ha de llevarse a cabo de acuerdo a lo prescripto por el Decreto 1023/01,
Art. 25, Inc. a), Ap. 1; el Decreto 1030/16, Art. 13; la Ord. HCS 05/13; la Resolución
Rectoral 68/21, y la Resolución HCS 68/21;

Que, según estima la dependencia, el monto de la contratación es de $ 36.421.357,50 y
será afrontado con Fuente 12 - Recursos Propios del Laboratorio de Hemoderivados;

La planilla que confecciona la Dirección General de Contrataciones al orden 14;

El Dictamen N° DDAJ-2021-69318-E-UNC-DGAJ#SG de la Dirección de Asuntos
Jurídicos (orden 22);

Por ello,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Llamar a Licitación Pública para “Contratar la Provisión de Materias
Primas para Procesos Productivos para el Laboratorio de Hemoderivados UNC” sobre
la base de la Solicitud de Bienes y Servicios N° 318/21 y del Pliego de Condiciones



Particulares que conforman los Anexos I y II de la presente, respectivamente, con un
presupuesto de $ 36.421.357,50 (treinta y seis millones cuatrocientos veintiún mil
trescientos cincuenta y siete pesos con 50 centavos), el que será atendido con fondos
de los Recursos Propios (Fuente 12) del Laboratorio de Hemoderivados “Presidente
Illia”.

ARTÍCULO 2°.- Conformar las Comisiones Evaluadora y de Recepción con los
miembros que se mencionan en la planilla del orden 14, la cual se agrega al cuerpo de
la presente como Anexo III.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia”.

fv





Fecha:                                  EXPEDIENTE


Licit. Pública x Licit. Privada Contr.Directa Motivo:     APROBACION AUTORIZACION X


Importe Total


$ 36.421.357,50*


FUENTE: 12 Progr. Sub-progr. 00 Proy. 00 Actividad 0 Afectación 2021


DEP: 09 ----- $ 36.421.357,50*


3-En número de orden #8 se indica que la contratación de


que se trata será atendida con fuente 12-Recursos Propios


del Laboratorio de Hemoderivados.


1-Designar como miembros de la comisión evaluadora a:


Nicolas Devito, Ana Paula Vilches y Gustavo Weckesser


como miembros titulares y a Carmen Badaro, Analia Metán


y Jesica Royon como miembros suplentes según se


informa en numero de orden #8. 


2-Designar como miembros de la comisión de recepción a:


Santiago Gónzalez Enet, Cesar Lazo y Marina Arrieta como


miembros titulares y por Diego Baigorria, Jose Costamagna


y Pablo Barcelo como miembros suplentes según se


informa en numero de orden #8 . 


COMISION EVALUADORA:  según lo informado en número de orden #8.                                                                                                           


CONVOCATORIA A LICITACIÓN PÚBLICA 


*Según informa la Dependencia en numero de orden #3.


Notas:


UNC SOLICITUD DE RESOLUCIÓN RECTORAL
02/11/2021


EE-2021-


624073-UNC-


ME#LH


Se solicita autorización según consideración del Sr. Rector, del llamado a Licitación Pública para


"CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIAS PRIMAS PARA PROCESOS PRODUCTIVOS PARA EL


LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC", según lo solicitado en numero de orden #11, la que se llevaría


a cabo de acuerdo a la SBS Nº 318/21 en número de orden #3, el modelo de Pliego de Bases y Condiciones


Particulares elaborado por el Laboratorio de Hemoderivados en número de orden #6 y lo establecido por el


Decreto 1023/01, art. 25, inciso a) ap. 1, Dcto. 1030/2016 art. 13, Ordenanza del HCS N°05/13, RHCS Nº 68/21


y RR 68/21  según el encuadre legal realizado por la Dependencia en número de orden #8.


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,       02 de  noviembre  de 2021


Pase a  Secretaría General y DAJ


Sirva de atenta nota.


OBSERVACIONES:







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud s/consideración de acto administrativo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Norma Soledad Vazquez

		cargo_0: SECRETARIO

		numero_documento: IF-2021-00639183-UNC-DC#SGI

		cargo_1: Jefe de Departamento

				2021-11-02T12:43:45-0300

		GDE UNC





		fecha: Martes 2 de Noviembre de 2021

				2021-11-02T12:37:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00639183-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marcelo Adrian Sanchez

				2021-11-02T12:43:51-0300

		GDE UNC












PLIEGO DE CONDICIONES
PARTICULARES


Organismo Contratante: UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN


Tipo: Licitación Pública S/N


Clase: De etapa única nacional


Modalidad: Sin Modalidad


Expediente: EXP : EX-2021-00624073- -UNC-ME#LH/2021


Objeto de la contratación: CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIAS PRIMAS PARA
PROCESOS PRODUCTIVOS PARA EL LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS UNC.


Rubro: Productos medico/farmaceuticos


Lugar de entrega único: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS (AV. VALPARAISO S/N -
CIUDAD UNIVERSITARIA (5000) CORDOBA,  Córdoba)


Consulta del pliegoRetiro del pliego


Diaguita Portal de Compras
Publicas o correo electronico:
carolina.armesto@unc.edu.ar o
grisel.gomez@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba


Por Correo electronico:
carolina.armesto@unc.edu.ar o
grisel.gomez@unc.edu.ar,
(5000), CORDOBA, Córdoba


Dirección: Dirección:


desde hasta desde hastaPlazo y horario: Plazo y horario:
Costo del pliego: $ 0,00


Acto de aperturaPresentación de ofertas


Por correo electronico:
hemoderivados@compras.unc.
edu.ar, (5000), CORDOBA,
Córdoba


UNC Laboratorio de
Hemoderivados - Departamento
Contrataciones, (5000),
CORDOBA, Córdoba


Dirección: Lugar/Dirección:


a las hs.Día y hora:Fecha de inicio:
Fecha de
finalización:


Impreso el  2SIU-Diaguita UNC27/10/2021 Página 1 de


 UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







RENGLONES


Renglón Descripción Unidad de medida Cantidad


ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 95-98% PA -ID 10175 LITROS 1.000,001


CLORURO DE SODIO - ID 10317 KILOGRAMO 2.500,002


SORBITOL - ID 10151 KILOGRAMO 6.000,003


PEPSINA 10 FIP U/MG - ID 10176 GRAMOS 40,004


GLICINA - ID 10160 KILOGRAMO 1.000,005


ACETATO DE SODIO PA - ID 10163 KILOGRAMO 800,006


SACAROSA PA - ID 10162 KILOGRAMO 800,007


CAPRILATO DE SODIO X 25 KG - ID 10152 KILOGRAMO 25,008


CLORURO DE POTASIO - ID 282 KILOGRAMO 600,009


HIDROXIDO DE SODIO P.A PERLADO- ID 11067 KILOGRAMO 200,0010


RANITIDINA CLORHIDRATO - ID 298 KILOGRAMO 50,0011


HEPARINA SODICA 5000 U/ML KILOGRAMO 700,0012


OBSERVACIONES GENERALES


Se adjuntan anexos con pliego de condiciones particulares y especificaciones técnicas.


Impreso el  2SIU-Diaguita UNC27/10/2021 Página 2 de


 UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ficha_de_convocatoria_LPUBLICA_DROGAS_BORRADOR.pdf


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Miércoles 27 de Octubre de 2021

				2021-10-27T13:49:06-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Compras y Contrataciones Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00624185-UNC-CC#LH

		Numero_1: IF-2021-00624185-UNC-CC#LH

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00624185-UNC-CC#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Grisel Gomez

				2021-10-27T13:49:11-0300

		GDE UNC












318/2021


SOLICITUD DE BIENES Y SERVICIOS


DATOS GENERALES


Nro. solicitud: Fecha creación: 27/10/2021318/2021


Estado: AutorizadoLABORATORIO DE
HEMODERIVADOS


Área solicitante:


Prioridad: MediaOficina de contratación: 09-LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS
CONTRATAR LA PROVISIÓN DE MATERIAS PRIMAS PARA
PROCESOS PRODUCTIVOS PARA EL LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS UNC.


Descripción:


LABORATORIO DE HEMODERIVADOSLugar de entrega:


Referente solicitud: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION Y FINANZAS


Observaciones: REf. CUDAP 1039/2021 - La presente SBS contiene un anexo
donde constan las especificaciones técnicas.


ITEMS SOLICITADOS


Item Descripción Unidad de
medida


Cantidad Precio unitario
estimado


Precio total
estimado


Entrega
Muestra


1.000,00 $
2.768.300,00


1 $ 2.768,30ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 95-
98% PA -ID 10175


No LITROS


2.500,00 $
2.367.625,00


2 $ 947,05CLORURO DE SODIO - ID 10317 No KILOGRAMO


6.000,00 $
14.861.400,00


3 $ 2.476,90SORBITOL - ID 10151 No KILOGRAMO


40,00 $
2.826.580,00


4 $ 70.664,50PEPSINA 10 FIP U/MG - ID
10176


No GRAMOS


1.000,00 $
3.059.700,00


5 $ 3.059,70GLICINA - ID 10160 No KILOGRAMO


800,00 $
2.914.000,00


6 $ 3.642,50ACETATO DE SODIO PA - ID
10163


No KILOGRAMO


800,00 $
3.496.800,00


7 $ 4.371,00SACAROSA PA - ID 10162 No KILOGRAMO


25,00 $ 746.712,508 $ 29.868,50CAPRILATO DE SODIO X 25 KG -
ID 10152


No KILOGRAMO


600,00 $
1.923.240,00


9 $ 3.205,40CLORURO DE POTASIO - ID 282 No KILOGRAMO


27/10/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 1 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Item Descripción Unidad de
medida


Cantidad Precio unitario
estimado


Precio total
estimado


Entrega
Muestra


200,00 $ 276.830,0010 $ 1.384,15HIDROXIDO DE SODIO P.A
PERLADO- ID 11067


No KILOGRAMO


50,00 $ 364.250,0011 $ 7.285,00RANITIDINA CLORHIDRATO - ID
298


No KILOGRAMO


700,00 $ 815.920,0012 $ 1.165,60HEPARINA SODICA 5000 U/ML No KILOGRAMO


Precio total estimado de la solicitud: $ 36.421.357,50


PROVEEDORES SUGERIDOS


Nombre Teléfono EmailCUIT


MERCK SA marcos.padilla@merckgroup.com30-50383256-5


UNIFARMA SA 011-4556147230-56828209-0


REAGENTS S.A. 30-70721569-7


Provenza, Maria Eugenia 474-3316 quimicamarcosjuarez@arnet.com.ar27-22772595-3


INTERCHEMISTRY SA 30-64735902-3


SILBESTEIN, LEONARDO
GABRIEL


quimicamarcosjuarez@arnet.com.ar20-20622267-1


SIGMA ALDRICH DE
ARGENTINA SRL


011-4556147230693136802


PREST SA 30-51912363-7


QUIMTIA --


CANDIDATOS PARA COMISIONES


NombreTipo Candidato


BARCELO PABLOComisión de Recepción-Suplente


DEVITO NICOLASComisión Evaluadora- Titular


ROYON JESICAComisión Evaluadora- Suplente


COSTAMAGNA JOSEComisión de Recepción-Suplente


ARRIETA MARINA EMILIAComisión de Recepción-Titular


BADARO CARMENComisión Evaluadora- Suplente


27/10/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 2 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







NombreTipo Candidato


METAN ANALIAComisión Evaluadora- Suplente


VILCHES ANA PAULAComisión Evaluadora- Titular


BAIGORRIA DIEGOComisión de Recepción-Suplente


WECKESSER GUSTAVOComisión Evaluadora- Titular


GONZALEZ ENET SANTIAGOComisión de Recepción-Titular


LAZO CESARComisión de Recepción-Titular


DOCUMENTOS ADJUNTOS


Documento Observaciones


RC_9905_vers001_Hidroxido_de_sodio_perlado_X_5_KG.d
oc.pdf
RC_298_Ranitidina_Clorhidrato.docx.pdf


RC_282_Cloruro_de_Potasio.docx.pdf


ESPMp045_vers007_Sorbitol.docx.pdf


ESPMp044_vers005_Sacarosa.doc.pdf


ESPMp043_vers007_Ranitidina_clorhidrato.doc.pdf


ESPMp040_vers005_Pepsina_10_FIP.doc.pdf


ESPMp032_vers005_Heparina_Sodica_Inyectable.doc.pdf


ESPMp031_vers006_Glicina.docx.pdf


ESPMp018_vers008_Cloruro_de_sodio.docx.pdf


ESPMp014_vers005_Caprilato_de_sodio.docx.pdf


ESPMp005_vers005_Acido_acetico_glacial.docx.pdf


ESPMp004_vers005_Acetato_de_Sodio.docx.pdf


RC_OMPRAS_LPRUBLICA_DROGAS.pdf


27/10/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 3 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DE AUTORIZACIÓN


FIRMA Y ACLARACIÓN DEL
RESPOSABLE DEL ÁREA


27/10/2021 Impreso con SIU-DiaguitaFecha impresión: Página 4 de 4


UOC: LABORATORIO DE HEMODERIVADOS







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Ficha_de_solicitud_de_bienes_y_servicios_318-2021.pdf


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2021-00624166-UNC-CC#LH

		cargo_0: Auxiliar Administrativo

		Numero_3: IF-2021-00624166-UNC-CC#LH

		numero_documento: IF-2021-00624166-UNC-CC#LH

		fecha: Miércoles 27 de Octubre de 2021

				2021-10-27T13:54:40-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Compras y Contrataciones Laboratorio de Hemoderivados
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00624166-UNC-CC#LH

		Numero_1: IF-2021-00624166-UNC-CC#LH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Grisel Gomez

				2021-10-27T13:54:46-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RR-2021-1611-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 10 de Diciembre de 2021
		2021-12-10T11:45:14-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T13:56:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-10T14:03:55-0300
	GDE UNC




